
10

�

パイプシステム事業本部�

省エネ・環境負荷の小さい、横型ポンプゲート“ポンプｄａ・門”�
リサイクル発泡三層硬質塩化ビニル管�
浮体式小型ため池水質浄化装置�

機械事業本部　�

排ガス規制対応エンジン（V3300）�
デュアルフューエルエンジン(ガソリン・LPガス) DF752・1005�
紙パック自販機（2001年度モデル）�

畦畔草刈り機（ＧＣ－700）�
バイオオイル（バイオグリーングラス）�

環境エンジニアリング事業本部�

リサイクル推進都市ごみ焼却設備�
下水高度処理システム�
ダイオキシン類分解処理装置�
クボタ内燃式炭化装置�

住宅機材事業本部�

NEWカラーベスト�
平板屋根材をリサイクル�

素形材事業部�

遠心力鋳造熱分解管�
ダクタイルフレーム�

空調事業部�

エアワッシャ�

ＰＶ事業推進部�

クボタの発電する屋根「エコロニー」�

技術開発本部�

ダイオキシン類毒性分析用キット「Kubota  Ａｈイムノアッセイ」�
高速超塑性加工によるアルミニウム合金部品の開発�
自家発電機防振装置�
バイオ農薬「ブイハンター」　�

海外貢献活動�

ギザ市上下水道整備プロジェクト�
かんがい農業用フローティングポンプ場システム�

設計開発段階における環境配慮�

ＬＣＡ実施事例（気泡流動床炉と循環流動床炉の比較）�
小型化、省エネルギー設計の例（小型合併浄化槽ＨＣ型）�
騒音低減の例（排水集合管）�
軽量化・梱包改善の例（ロードセル）�

　�

11�
11�

12�

　�
13�
13�
14�

14�
14�

�

15�
15�
16�
16�

�

17�
17�

�

18�
18�

�

19�

�

20�

�

21�
21�
22�
22�

�

23�
23�

�

24�
25�
25�
25

環境調和�
製品・サービスの�

提供�

�

�

もん�

けいはん�


