環境調和 製品・サービスの 提供

パイプシステム事業本部	
省エネ・環境負荷の小さい、横型ポンプゲート" ポンプda・門 "	11
リサイクル発泡三層硬質塩化ビニル管	11
浮体式小型ため池水質浄化装置・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	12
機械事業本部	
排ガス規制対応エンジン(V3300) ·································	1 2
デュアルフューエルエンジン(ガソリン・LPガス) DF752・1005	13
紙パック自販機(2001年度モデル)	14
世畔草刈り機(GC - 700) ··································	
バイオオイル(バイオグリーングラス)	14
環境エンジニアリング事業本部	• •
現児エノンニアリノソ争耒平部	
リサイクル推進都市ごみ焼却設備 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	15
ト小局及処理システム ダイオキシン類分解処理装置	15
クボタ内燃式炭化装置	16
	10
住宅機材事業本部	
IC 1000 事業年間 NEWカラーベスト 平板屋根材をリサイクル	17
	1 /
素形材事業部	
遠心力鋳造熱分解管	18
	18
空調事業部	
エアワッシャ	19
PV事業推進部	
クボタの発電する屋根「エコロニー」	20
技術開発本部	
ダイオキシン類毒性分析用キット「Kubota Ahイムノアッセイ」	21
高速超塑性加工によるアルミニウム合金部品の開発	21
自家発雷機防振装置	22
バイオ農薬「ブイハンター」	22
海外貢献活動	
ギザ市上下水道整備プロジェクト	23
かんがい農業用フローティングポンプ場システム	23
設計開発段階における環境配慮	
LCA実施事例(気泡流動床炉と循環流動床炉の比較)	24
小型化、省エネルギー設計の例(小型合併浄化槽HC型)	25
騒音低減の例(排水集合管)	
起鼻ル・拇句事美の例(ロードセル)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	25

图显然特别的图片的